
Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я 

М о с к о в с к а я  о б л а с т ь 

Совет депутатов 

городского округа Фрязино 

РЕШЕНИЕ 

от 05.10.2023                                                            № 372/66 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов городского округа 

Фрязино от  27.11.2020 № 23/6 «Об 

утверждении Положения о 

земельном налоге в городском 

округе Фрязино» 

 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава 

городского округа Фрязино Московской области  

 

Совет депутатов городского округа Фрязино р е ш и л: 

 

1.Внести в решение Совета депутатов городского округа Фрязино от  

27.11.2020 № 23/6 «Об утверждении Положения о земельном налоге в городском 

округе Фрязино» (далее — Положение) следующие изменения:  

1. 1. Дополнить Положение пунктом 7.1 следующего содержания: 

«7.1. Освобождаются от уплаты земельного налога на 100 % женщины, 

которым в установленном порядке присвоено почетное звание «Мать-героиня» (в 

отношении одного земельного участка).». 

2. Настоящее решение вступает в силу через один месяц после его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

1 января 2022 года. 

3. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для 

подписания и опубликования.                                                                                                                   

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Совета депутатов Коновалову П.А 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Фрязино 

 

________________Е.В. Романова 

Глава городского округа Фрязино 

 

 

_________________Д.Р. Воробьев 

 

 


